
 

1 

 

UCHWAŁA NR XLV/390/2022 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 06 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje, że Rada Gminy w Strawczynie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych  

i programu ochrony powietrza podjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 2. Petycję wymienioną w § 1 postanawia przekazać organowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia - Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego z przyczyn określonych                           

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłania treści 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Gminy w Strawczynie. 

 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Grzegorz Stępień 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XLV/390/2022 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 06 kwietnia 2022 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8.03.2022 r. do Rady Gminy w Strawczynie drogą elektroniczną wpłynęła 

petycja Cechu Zdunów Polskich wraz z oficjalnym stanowiskiem Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia „Kominki i Piece” w sprawie zakazu palenia drewnem, uchwał 

antysmogowych i programów ochrony powietrza. 

Cech Zdunów Polskich wnosi o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych              

i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

- uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń  

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

- uchwały Nr XXII/291/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” 

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 

Ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno 

kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

Cech Zdunów Polskich wnosi również o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń 

eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych 

ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Treść petycji została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Strawczyn w zakładce - „Petycje” pod następującym linkiem: 

http://www.strawczyn.4bip.pl/upload/plik,20220311101058,petycja_uchwaly_antysmogowe.

pdf  

Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie skierował w/w petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy petycji i przygotowania stanowiska Komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 marca 2022 r. dokonała 

analizy przedmiotowej petycji w ramach swoich uprawnień przewidzianych przepisami prawa 



 

3 

 

i wnioskuje do Rady Gminy w Strawczynie o przekazanie petycji organowi właściwemu do 

jej rozpatrzenia -  Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego  lub wartości wymagających  szczególnej  ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Art. 6 ust. 1 

wymienionej ustawy stanowi, że adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 

przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 

podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając równocześnie podmiot 

wnoszący petycję.  

W związku z tym, że Rada Gminy w Strawczynie nie jest podmiotem właściwym do 

rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rekomenduje przekazanie petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - Sejmikowi 

Województwa Świętokrzyskiego. Przywołane powyżej uchwały zostały podjęte przez organ 

stanowiący samorządu  Województwa Świętokrzyskiego. Naprawa wymienionych uchwał lub 

ich zmiana nie należy do kompetencji Rady Gminy w Strawczynie.  

Procedowanie petycji zawierającej postulaty niezgodne z obowiązującym prawem jest 

bezzasadne. Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje 

przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - Sejmikowi Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r., poz. 870). Zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

 


